
25/2/2019 Expediente 1865994 - PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA (CompraNet)

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/opportunity/opportunityDetail.do?opportunityId=1625500&oppList=CURRENT 1/2

Expediente 1865994 - PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA
Referencia del Expediente LO-811028986-E02-2019

Detalles del Expediente

Código del Expediente
1865994

Descripción del Expediente
PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA

Referencia del Expediente
LO-811028986-E02-2019

Tipo de Expediente
02. Licitación Pública LOPSRM

Categorias del Expediente
6150-Construcción de vías de comunicación

Detalles del Anuncio

Descripción del Anuncio
PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA (ENTRE CALLE
DE GUADALUPE Y CALLE JUÁREZ) EN LA LOCALIDAD DE
CUPAREO INCLUYE SERVICIOS BÁSICOS DE RED DE AGUA
POTABLE Y RED DE DRENAJE SANITARIO

Notas
Notas Adicionales por Defecto

Tipo de Contratación
Obra Pública

Entidad Federativa
Guanajuato

Fecha de publicación del anuncio (Convocatoria / Invitación / Adjudicación /

Proyecto de Convocatoria)
22/02/2019 02:56 PM

Plazo de participación o vigencia del anuncio
08/03/2019 10:00 AM

Fecha de Inicio del Contrato
25/03/2019

Duración del Contrato
105

Fecha estimada de conclusión del contrato
07 DE JUNIO DE 2019

Número del
Procedimiento
(Expediente)

 Este número se generará al momento de publicar el
Procedimiento. LO-811028986-E2-2019

Carácter del
procedimiento  Indicar el carácter del procedimiento Nacional

Medio o forma del
procedimiento

 Seleccionar el medio o forma de participación en el
procedimiento. 
(Electrónica sólo aplica a la LAASSP)

Presencial

Crédito externo  Indicar si tiene crédito externo o no. No
Procedimiento
exclusivo para
MIPYMES

 Defina si se establece como requisito de participación el que los
licitantes acrediten ser una micro, pequeña o mediana empresa 
(sólo aplica a la LAAASP)

No

Fecha visita a
instalaciones / sitio de
realización de los
trabajos

En el supuesto de que haya visita a las instalaciones indicar la
fecha de la visita

Hora y lugar de visita
de instalaciones / sitio

Indicar la hora y el lugar en que se realizará la visita a las
instalaciones

10:19 AM CST - Central America Time  

Ingresar al sistema CompraNetVolver a la Lista

DATOS GENERALES DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Español-México Ayuda

Anuncio Publicado

Detalles del Expediente

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/opportunity/opportunityList.do?oppList=CURRENT


25/2/2019 Expediente 1865994 - PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA (CompraNet)

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/opportunity/opportunityDetail.do?opportunityId=1625500&oppList=CURRENT 2/2

de realización de los
trabajos
Fecha junta de
aclaraciones Fecha para la celebración del acto de junta de aclaraciones
Hora y lugar de junta
de aclaraciones

Indicar la hora y el lugar en la cual se realizará la junta de
aclaraciones

Fecha del acto de
fallo  Fecha para la celebración del acto de fallo 12/03/2019

Hora y lugar del acto
de fallo  Hora y lugar para la celebración del acto de fallo

MUNICIPIO DE SALVATIERRA, GUANAJUATO 
 
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 
 
13:30 HORAS

Convocatoria /
Invitación

 Archivos de convocatoria o invitación la cual contiene las bases
del procedimiento. Tamaño máximo 150 MB.

 convenio y anexo
salamanca
completo.PDF  (3,167 KB)

CONVENIO 

Anexos de
Convocatoria.

Archivo que contiene los anexos de la convocatoria/invitación
Tamaño máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 

Escrito de
justificación de la
excepción a la
licitación pública,
cuando aplique

Archivo que contiene el escrito de justificación de la excepción a la
licitación pública fundada en el artículo 41 de la LAASSP o en el
artículo 42 de la LOPSRM

 (sin archivo adjunto) 

Justificación para no
aceptar proposiciones
conjuntas

Si aplica, incorpore el documento de justificación por la cual no se
aceptaron proposiciones conjuntas  (sin archivo adjunto) 

Acta(s) de junta de
aclaraciones

Archivo que contiene el acta de junta de aclaraciones, Tamaño
máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 

Acta de presentación
y apertura de
proposiciones

Archivo que contiene el acta de presentación y apertura de
proposiciones, Tamaño máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 

Acta de fallo Archivo que contiene el acta de fallo. Tamaño máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 
Datos relevantes de
contrato

Archivo que contiene el informe con los datos relevantes del
contrato. Tamaño máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 

Testimonio del
Testigo Social, si el
procedimiento contó
con el

Archivo que contiene el testimonio del testigo social. Tamaño
máximo 150 MB.  (sin archivo adjunto) 

Documento de
autorización de
subcontratación

Sólo aplica a la LOPSRM, en los casos en que haya existido
alguna subcontratación no prevista en la convocatoria, invitación o
condiciones de adjudicación, adjunte el o los documentos de
autorización emitidos por el área responsable de la ejecución de
los trabajos

 (sin archivo adjunto) 

Procedimiento

1 942690 PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SALAMANCA 08/03/2019 10:00 AM

Responsable de realizar el Procedimiento de Contratación en CompraNet

Nombre de la Unidad Compradora (UC)
GTO-Salvatierra-Dirección de Compras Municipales #811028986

Nombre del Operador en la UC
JESÚS ESPINOSA JIMENEZ

Correo Electrónico del Operador en la UC
jeesjm27@yahoo.com.mx

Enlace Web

Anexos adicionales

102-GEOMETRICO-SALAMANCA-CUPAREO-
V01.dwg  (295 KB) PLANOS 21/02/2019 05:46 PM

203-PERFIL-SALAMANCA-CUPAREO-V01.dwg  (175 KB) PLANOS 21/02/2019 05:46 PM
304-SECCIONES-SALAMANCA-CUPAREO-V01.dwg  (278

KB) PLANOS 21/02/2019 05:46 PM

405-AGUA POTABLE-SALAMANCA-CUPAREO-
V01.dw...  (910 KB) PLANOS 21/02/2019 05:46 PM

506-DRENAJE-SALAMANCA-CUPAREO-V01.dwg  (610
KB) PLANOS 21/02/2019 05:46 PM

6 BASES LPN E02 CALLE SALAMANCA.docx  (213 KB) BESES 21/02/2019 05:45 PM

7 Cat. de Conceptos..xlsx  (39 KB) CATALOGO DE
CONCEPTOS 25/02/2019 08:46 AM

Anexos: 7

ANEXOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

Código Título FECHA Y HORA LÍMITE PARA PRESENTAR PROPOSICIONES

Nombre del archivo Descripción del archivo Comentarios sobre
Anexos

Ultima fecha de
modificación

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468106?verify=13&oid=39268510
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468142?verify=15&oid=39268497&fileId=20394468
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468144?verify=15&oid=39268498&fileId=20394469
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468145?verify=15&oid=39268499&fileId=20394470
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468147?verify=15&oid=39268500&fileId=20394471
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468148?verify=15&oid=39268501&fileId=20394472
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41468127?verify=15&oid=39268486&fileId=20394460
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/DownloadProxy/41499665?verify=15&oid=39303215&fileId=20405545

